

Gøtttsch Ejendomme A/S

Holkebjergvej 73
5250 Odense SV
CVR-nr. 89722128

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.12.2018

Dirigent

Navn: Lars Eriksen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017/18 | 6 |
| Balance pr. 30.09.2018 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017/18 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gøtttsch Ejendomme A/S
Holkebjergvej 73
5250 Odense SV

CVR-nr.: 89722128
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Jørn Uffe Bonnesen
Tom Edwin Gøtttsch
Jeanette Stenmann Gøtttsch
Rasmus Stenmann Gøtttsch
Morten Stenmann Gøtttsch
Jakob Stenmann Gøtttsch
Laura Stenmann Gøtttsch

Direktion

Tom Edwin Gøtttsch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8.786 t.kr., der af ledelsen betegnes som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.042.374 | 1.036.997 |
| Personaleomkostninger | 1 | (16.682) | (244.428) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(399.939)</u> | <u>(1.060)</u> |
| Driftsresultat | | 625.753 | 791.509 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 8.953.107 | 1.064.813 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | (653.629) | (115.424) |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 108.996 | 110.365 |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 41.788 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (228.141) | (110.138) |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(25.625)</u> | <u>(45.667)</u> |
| Resultat før skat | | 8.780.461 | 1.737.246 |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>5.878</u> | <u>(185.015)</u> |
| Årets resultat | | <u>8.786.339</u> | <u>1.552.231</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 500.000 | 1.000.000 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 8.345.215 | 903.654 |
| Overført resultat | | <u>(58.876)</u> | <u>(351.423)</u> |
| | | <u>8.786.339</u> | <u>1.552.231</u> |

Balance pr. 30.09.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Investeringsejendomme | | 12.298.000 | 15.684.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 16.904 | 43.364 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | <u>12.314.904</u> | <u>15.727.364</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 35.302.929 | 26.349.822 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 284.343 | 937.972 |
| Andre tilgodehavender | | 2.700.000 | 4.950.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 4 | <u>38.287.272</u> | <u>32.237.794</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>50.602.176</u> | <u>47.965.158</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 56.035 | 35.571 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 17.433.675 | 7.793.704 |
| Andre tilgodehavender | | 2.250.000 | 2.272.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 4.877 |
| Tilgodehavender | | <u>19.739.710</u> | <u>10.106.152</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>2.484.725</u> | <u>3.691.161</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>22.224.435</u> | <u>13.797.313</u> |
| Aktiver | | <u>72.826.611</u> | <u>61.762.471</u> |

Balance pr. 30.09.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 10.180.783 | 1.835.568 |
| Overført overskud eller underskud | | 14.070.450 | 32.129.326 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 500.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital | | 25.751.233 | 35.964.894 |
| Udskudt skat | | 1.376.991 | 1.958.283 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.376.991 | 1.958.283 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 715.290 | 1.263.085 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 715.290 | 1.263.085 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 5 | 65.692 | 105.900 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 39.128 | 69.190 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 44.183.407 | 21.391.093 |
| Skyldig selskabsskat | | 575.414 | 113.513 |
| Anden gæld | | 119.456 | 896.513 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 44.983.097 | 22.576.209 |
| Gældsforpligtelser | | 45.698.387 | 23.839.294 |
| Passiver | | 72.826.611 | 61.762.471 |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

| | Virksom- hedskapital | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode | Overført overskud eller underskud | Forslag til udbytte for regnskabs- året |
|------------------------------|-------------------------|---|--|--|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital primo | 1.000.000 | 1.835.568 | 32.129.326 | 1.000.000 |
| Kapitalforhøjelse | 1.000.000 | 0 | (1.000.000) | 0 |
| Kapitalnedsættelse | (1.000.000) | 0 | (17.000.000) | 0 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (1.000.000) |
| Årets resultat | 0 | 8.345.215 | (58.876) | 500.000 |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 10.180.783 | 14.070.450 | 500.000 |
| | | | | I alt |
| | | | | kr. |
| Egenkapital primo | | | | 35.964.894 |
| Kapitalforhøjelse | | | | 0 |
| Kapitalnedsættelse | | | | (18.000.000) |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (1.000.000) |
| Årets resultat | | | | 8.786.339 |
| Egenkapital ultimo | | | | 25.751.233 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|--|--|--|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 11.442 | 221.731 |
| Pensioner | 0 | 16.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.240 | 6.697 |
| | 16.682 | 244.428 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 0 | |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 575.414 | 113.513 |
| Ændring af udskudt skat | (581.292) | 71.502 |
| | (5.878) | 185.015 |
| | | |
| | Investe- rings- ejendomme | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar |
| | kr. | kr. |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 17.078.908 | 147.000 |
| Afgange | (4.269.256) | 0 |
| Kostpris ultimo | 12.809.652 | 147.000 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (5.200.997) | (103.636) |
| Årets afskrivninger | 0 | (26.460) |
| Tilbageførsel ved afgang | 1.877.619 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (3.323.378) | (130.096) |
| | | |
| Dagsværdireguleringer primo | 3.806.089 | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | (994.363) | 0 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 2.811.726 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 12.298.000 | 16.904 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet | 9.486.275 | - |

Noter

Selskabets investeringsejendomme er henholdsvis en industriejendom beliggende i Odense samt en butik- og beboelsesejendom beliggende i Odense.

Afkastkrav for industriejendommene udgør 6% pr. 30.09.2018. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 696 t.kr.

Afkastkrav for butik- og beboelsesejendommen udgør 5% pr. 30.09.2018. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 278 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. | Andre tilgode- havender kr. |
|-------------------------------------|---|---|--|
| 4. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 25.285.009 | 121.482 | 4.950.000 |
| Afgange | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>(2.250.000)</u> |
| Kostpris ultimo | <u>25.285.009</u> | <u>121.482</u> | <u>2.700.000</u> |
| Opskrivninger primo | 1.064.813 | 816.490 | 0 |
| Andel af årets resultat | <u>8.953.107</u> | <u>(653.629)</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>10.017.920</u> | <u>162.861</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>35.302.929</u> | <u>284.343</u> | <u>2.700.000</u> |

| | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel % |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Svaneparken ApS | Odense | ApS | 100,0 |
| Toften 2 ApS | Odense | ApS | 100,0 |

| | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel % |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: | | | |
| FinDan El-Anlæg A/S | Karlslunde | A/S | 40,0 |

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr. | Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|---|---|---|--|
| 5. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 65.692 | 105.900 | 715.290 | 810.692 |
| | 65.692 | 105.900 | 715.290 | 810.692 |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Super Køl Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.650 t.kr. i ejendomme Holkebjergvej 73, 5250 Odense SV.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.238 t.kr.
